



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo č. 2016002016

Dodatek č. 2

„Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice (výstavba nového pavilonu)”

**Dodatek č. 2 – změna závazku ze Smlouvy o dílo
na veřejnou zakázku č. 16012
„Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice (výstavba nového pavilonu)”**

číslo smlouvy objednatele: 2016002016

číslo smlouvy zhotovitele:

veřejná zakázka: 16012

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města
České Budějovice
ve věcech technických: Ing. Petrem Syrovátkou, technikem investičního
odboru
Magistrátu města České Budějovice
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel: Retherm s.r.o.
sídlo: Pražská 560/95, České Budějovice, 370 04
zapsán v OR: vedeného Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl C, vložka 13 182
IČ: 260 86 344
DIČ: CZ 260 86 344
zastoupen: Tomášem Řežábkem - jednatelem
kontakt:

bankovní spojení:

číslo účtu:

2. Účel a Předmět Dodatku č. 2

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12.8.2016 uzavřely Smlouvu o dílo (č. smlouvy v evidenci objednatele 2016002016), a dne 4.5.2017 Dodatek č. 1 k této Smlouvě o dílo (dále jen Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Rozšíření



- kapacity MŠ v lokalitě Nemanice (výstavba nového pavilonu)“ a závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit objednateli dohodnutou cenu.
- 2.2. Smluvní strany shodně konstatují, nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku č. 16012, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku (položkovém rozpočtu) a změny v těchto stavebních pracích, činnostech a dodávkách, jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které objednatel, jako zadavatel nemohl předvídat.
- 2.3. Předmětem změny závazku v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem č. 2 je tedy
- ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínku uvedenou v ust. § 222 odst. 6 písm. písm. a), b) a c) ZZVZ dle Změnového listu ZL 4a ze dne 10.5.2017, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2;
 - ust. § 222 odst. 5 ZZVZ, tj. provedení dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pro tuto změnu jsou splněny předpoklady dle ust. § 222 odst. 5 písm. a), b) a c) ZZVZ dle Změnových listů ZL 4b ze dne 10.5.2017, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2
- 2.4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 2.2. a 2.3. tohoto článku uzavírají smluvní strany v souladu s ust. bodu 17.2 a bodem 5.4. Smlouvy, tento Dodatek č. 2, jejímž předmětem je změna bodu 5.1. Smlouvy – cenové podmínky.
Bod 5.1. Smlouvy se mění takto:

5. Cenové podmínky

5.1. *Cena díla je určena položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Nabídkovým, resp. položkovým rozpočtem, se rozumí zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatele vymezené množství.*

V souladu s tímto rozpočtem činí celková cena Díla: 12 224 083,57 Kč bez DPH (slovy: dvanáctmiliánůdvěstědvacetčtyřtisícosmdesátřikorunčeských, padesát sedm haléřů)

K takto sjednané ceně bude účtována DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Rekapitulace ceny:

Cena za dílo bez DPH dle SOD č. 2016002016 a dodatku č.1	12 198 541,20 Kč
Hodnota neprovedených prací dle změnového listu ZL 4a	- 67 754,29 Kč
<u>Hodnota dodatečně požadovaných prací dle změnového listu ZL 4b</u>	<u>+ 93 296,66 Kč</u>
Cena celkem dle dodatku č. 2 bez DPH	12 224 083,57 Kč



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo č. 2016002016

Dodatek č. 2

„Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice (výstavba nového pavilonu)“

17. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto Dodatku č. 2.
- 3.2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) provedeních, každý o síle originálu, z nichž zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel pět (5) vyhotovení.
- 3.3. Tímto Dodatkem č. 2 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
- 3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 2 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.
- 3.5. Smluvní strany Dodatku č. 2 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.
- 3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 2 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku č. 2, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tento Dodatek č. 2, jakož i jiné skutečnosti z něj nebo z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 2 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.
- 3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města ze dne 22.5.2017, č. 731/2017.
- 3.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou jeho přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list ZL č. 4a, ZL č. 4b, ze dne 10.5.2017

V Českých Budějovicích, dne31.5.2017.....

Za objednatele:



Ing. Jiří Svoboda
primátor

statutárního města České Budějovice



V Českých Budějovicích, dne23-05-2017.....

Za zhotovitele:



RETHERM s.r.o.
Budějovice
569 550
retherm.sro@seznam.cz
Tomáš Řezábek
jednatel
Retherm s.r.o.

Položkový rozpočet

Zakázka: Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice

Rozpočet: ZL 4a méněpráce

Objednatel: Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
37001 České Budějovice 1

IČ: 00244732
DIČ: CZ00244732

Zhotovitel: Retherm s.r.o.
Pražská tř. 560/95
37004 České Budějovice 3

IČ: 26086344
DIČ: CZ26086344

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-54 125,40
PSV			-13 628,89
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-67 754,29
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-67 754,29 CZK
Základní DPH	21 %		-14 228,00 CZK
Zaokrouhlení			0,29 CZK
Cena celkem s DPH			-81 982,00 CZK

v Českých Budějovicích
RETHERM S.R.O.
Pražská 95, 370 04 České Budějovice
Tel.: 777 777 777
IČ: [redacted]
retherm [redacted]

Za zhotovitele

dne 10.05.2017

[redacted]

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			-18 788,35
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			-2 805,00
27	Základy	HSV			-7 000,00
5	Komunikace	HSV			-22 371,93
96	Bourání konstrukcí	HSV			-3 160,12
767	Konstrukce zámečnické	PSV			-13 828,89
Cena celkem					-67 754,29



Položkový rozpočet

S:	Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice
-----------	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-16 786,35
	1	138601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4	m3	-1,23200	1 340,00	-1 650,88
	2	162301102R00 Vodovodné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m	m3	-1,23200	256,00	-315,39
	3	162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km	m3	-18,48000	20,00	-369,60
	4	162301421R00 Vodovodné přemístění pařezů Ø 30 cm do 5000 m	kus	-15,00000	115,00	-1 725,00
	5	162301921R00 Příplatek za dalších 5000m - pařazy Ø 30cm	kus	-30,00000	20,00	-600,00
	6	171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	-1,23200	15,00	-18,46
	7	181301101R00 Rozprostření omice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	-23,60000	60,00	-1 416,00
	8	183101113R00 Hlub. jámek bez výměny půdy do 0.05 m3, svah 1:5	kus	-10,00000	30,00	-300,00
	9	184102211R00 Výsadba keře bez balu výšky do 1 m, v rovině	kus	-10,00000	30,00	-300,00
	10	184921093R00 Mulčování rostlin tl. do 0.1 m rovina	m2	-40,00000	45,00	-1 800,00
	11	199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	-1,23200	250,00	-308,00
	12	111201101V01 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2	m2	-40,00000	77,00	-3 080,00
	13	199000003V01 Poplatek za skládku pařazy a keře	m3	-3,00000	260,00	-780,00
	14	028503231V01 Dodávka drcené borky	m3	-4,00000	625,00	-2 500,00
	15	02854935R Tavník - Sprava vanhou 40-60 cm	kus	-10,00000	30,00	-300,00
	16	10364200T Zemina zahradnická	m3	-5,00000	665,00	-3 325,00
Díl:	2	Základy zvláštní zakládání				-2 805,00
	17	275313511R00 Beton základových patek prostý C 12/15	m3	-1,27600	2 200,00	-2 805,00
Díl:	27	Základy				-7 000,00
	18	274122011V01 Montáž podhrabových desek	kus	-10,00000	150,00	-1 500,00
	19	58233175R Deska plotová podhrabová 300x50x2500mm	kus	-10,00000	550,00	-5 500,00
Díl:	5	Komunikace				-22 371,93
	20	58245288R Dlažba betonová zámková barevná 20x10x6	m2	-50,47000	329,00	-16 604,63
	21	577112115RT3 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m. tl. 8 cm, plochy 101-200 m2	m2	-10,70000	539,00	-5 767,30
Díl:	96	Bourání konstrukcí				-3 160,12
	22	961044111R00 Bourání základů z betonu prostého	m3	-1,23200	1 535,00	-1 891,12
	23	979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-3,00000	89,00	-267,00
	24	979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	-45,00000	5,00	-225,00
	25	97980103R00 Poplatek za skládku sutí - beton	t	-3,00000	250,00	-750,00
	26	979093111R00 Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	-3,00000	9,00	-27,00
Díl:	707	Konstrukce zámečnické				-13 626,69
	27	767911120R00 Montáž oplocení z pleťiva v. do 1,6 m. naplnací drát	m	-23,60000	95,00	-2 242,00
	28	767911821R00 Demontáž drátěného pleťiva výšky do 1,6 m	m	-23,60000	50,00	-1 180,00
	29	76798801R00 Demontáž atypických ocelových konstr. do 50 kg	kg	-82,22500	40,00	-3 289,00
	30	767912110R00 Montáž oplocení - drátu H do 2,0 m	m	-70,80000	15,00	-1 062,00
	31	31327601R Pleťivo 4hr drátěné ocelové 50x2,2x1250mm	m	-24,54400	72,00	-1 767,17
	32	55342339R Sloupek plotový průběžný komaxit 2350/38x1,5 mm	kus	-11,00000	230,00	-2 530,00
	33	55342343R Sloupek plotový kraj a roh komaxit 2350/48x1,5 mm	kus	-1,00000	285,00	-285,00
	34	55342345R Vzpěra plotová komaxit 1500/38x1,5 mm	kus	-4,00000	165,00	-660,00
	35	55346489R Držák vzpěry na podhrabovou desku Zn	kus	-4,00000	80,00	-320,00
	36	998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	-135,00000	2,00	-270,00
	37	979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-0,14000	89,00	-12,46
	38	979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	-2,00000	5,00	-10,00
	39	979093111R00 Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	-0,14000	9,00	-1,26

Položkový rozpočet

Zakázka: Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice

Rozpočet: ZL 4b vícepráce

Objednatel: Statutární město České Budějovice IČ: 00244732
 nám. Přemysla Otakara II. 1/1 DIČ: CZ00244732
 37001 České Budějovice-České Budějovice 1

Zhotovitel: Retherm s.r.o. IČ: 26086344
 Pražská tř. 560/95 DIČ: CZ26086344
 37004 České Budějovice-České Budějovice 3

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	74 396,66
PSV	18 900,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	93 296,66

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	93 296,66 CZK
Základní DPH	21 %	19 592,00 CZK
Zaokrouhlení		0,34 CZK

Cena celkem s DPH 112 889,00 CZK

v Českých Budějovicích

dne

10.05.2017

RETH

Pražská 05, 3

Tel.: 777

rethor

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			10 195,20
5	Komunikace	HSV			11 316,45
83	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			52 885,01
766	Konstrukce truhlářské	PSV			18 900,00
Cena celkem					93 296,66



Položkový rozpočet

S:	Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice
-----------	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1						10 195,20
		Zemní práce				
1	131100010RA0	Hloubení nezapažených jam v horně 1-4 pro osazení stávajícího horního prvku	m3	21,60000	298,00	6 393,60
2	182701105R00	Vodorovná přemístění výkopku z hor 1-4 do 10000 m	m3	21,80000	178,00	3 801,60
Díl: 5						11 316,45
		Komunikace				
3	59245308R	Dlažba betonová zámková přírodní 20x10x6 záměna za baravnou	m2	50,47000	185,00	9 338,95
4	59245308R	Dlažba betonová zámková přírodní 20x10x6 záměna za asfalt	m2	10,70000	185,00	1 979,50
Díl: 63						52 885,01
		Podlahy a podlahové konstrukce				
5	631571005R00	Násyp z kameniva těž. praného fr. 4-8 (kačířku) 12*6*0,3	m3	21,60000	1 685,00	36 396,00
6	979084113R00	Vodorovná doprava hmot po suchu do 1000 m 21,6*1,8	t	38,88000	317,00	12 324,96
7	979084119R00	Příplatek k přesunu hmot za každých dalších 1000 m 38,88*17	t	660,96000	6,30	4 164,05
Díl: 766						18 900,00
		Konstrukce truhlářské				
8	81160216R	D+ M průpožárního samozavírače doplnění na požární uzávěry	kus	7,00000	2 700,00	18 900,00

